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 Velkommen
Vi ser frem til igen at kunne tilbyde danske og udenland-

ske hoppeejere en eksklusiv kollektion af dressurhingste 

med det fælles mål at producere nogle fremragende føl.

 

HP Horses har til bedækningssæsonen 2013 udvidet hing-

stekollektionen med Fürstenballs yngre bror Winehouse, 

og stiller desuden unghingsten Feuerball til kåring i Her-

ning. For at kunne imødekomme den stadig stigende in-

teresse for vores hingste udbyder vi i år frostsæd fra Für-

stenball til en meget favorabel pris.

 

Vi har i 2012 haft den store glæde at få rejst eget ridehus 

på Tvedegaard. Det har været en spændende proces, hvor 

vi selv har været meget involverede lige fra de første skit-

setegninger til den praktiske udførelse af projektet. Byg-

geriet er nu til stor daglig glæde for dets brugere, og vi er 

meget glade for og stolte af resultatet, som vi glæder os til 

at kunne vise frem ved et åbent hus arrangement i foråret.

 

Lone Bøegh Henriksen, Tvedegaard



Winehouse er en særdeles vellykket kombination af det bedste fra hollandsk, tysk og dansk dressur-
hesteavl. Hans far Wynton er efter hollandsk dressurhesteavls konge Jazz, der i en årrække har ligget 
nr. 1 som verdens førende dressurfaderhingst. Wyntons morfar er Kyra Kyrklunds World Cup-stjer-
ne Matador efter den danske avlsmatador May Sherif. Wynton selv debuterede i 2012 i Grand Prix 
med den hollandske landsholdsrytter Madeleine Witte-Vrees, og ekvipagen har allerede flere sejre 
på cv’et. I avlen brillerer han med at have sin årgangs højeste dressurindeks. Winehouses morfar er 
verdens absolut førende nedarver af dressuregenskaber, Donnerhall, der står i en klasse helt for sig 
selv. På trods af den eftertragtede kombination af verdens bedste hingste, Jazz og Donnerhall, så er 
hoppestammen bag Winehouse faktisk det, der gør hans afstamning helt enestående. Det er nem-
lig en af tidens allerstærkeste hoppefamilier, der år efter år markerer sig med fremragende afkom 
ved hingstekåringer, elitehoppeskuer og på ridebanerne. Moderen Maradonna er i lighed med mor-
moderen Marella højt præmieret i det tyske Oldenburg Verband og hver især blandt de tre bedste 
hopper i deres årgang. Maradonna har givet tre statspræmierede døtre og tre kårede avlshingste. 
Hendes ældste kårede søn er Desiderio e. Dimaggio, der snart er Grand Prix-klar og hendes anden 
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kårede søn er multivinderen og topavlshingsten Fürstenball, 
der allerede har debuteret i S-dressur.
Maradonnas helsøster Maradita er mor til fløjhingsten Sieger 
Hit og den kårede hingst Sieger Hit II. Endnu en søster, Mar-

nie e. De Niro, er mor til den kårede hingst og Landescham-
pion Daktylius. Endvidere har disse hopper leveret en per-
lerække af auktionsføl og -heste til de tyske eliteauktioner.
Winehouse blev kåret ved Dansk Varmblods efterkåring i 
2012. I efteråret gennemførte han en tysk 70-da-
ges prøve i Schlieckau med 801 point i 
dressur og placeret som nr. 5/32. Der-
udover er han kåret i det tyske Ol-
denburg Verband.
Winehouse besidder en uover-
truffen bevægelsesmekanik 
og meget stor ridelighed. 
Hans uddannelse fore-
stås af Ines Westendarp.

Bedækningspris 
2.000 dkk + 3.000 dkk
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Winehouse
OLDENBURGER, RøD, 

FøDT 2009, 166 CM STG.



Fürstin Weihe e. Fürst romancier/

don schufro blev fjerde bedste hoppe 

ved oldenburgerforbundets eliteskue 

i rastede 2012 og er nu drægtig 

med OL-hingsten damon Hill.

nge hingsteemner i staldenU opperne skal sikre fremtidenH
HP Horses’ avlshoppebesætning på Tvedegaard er igennem selektiv udvælgelse og 
avl opbygget igennem 20 år. Den løbende selektion omfatter fremsigtede indkøb 
af præstationsstærke blodlinjer fra nogle af udlandets førende hoppestammer 
og herigennem er nogle af Tysklands fremmeste hoppestammer repræsenteret 
hos HP Horses.
I 2012 blev hoppen Fürstin Weihe e. Fürst Romancier/Don Schufro ved 
oldenburgerforbundets eliteskue i Rastede oprangeret i Brillantringen som hele 
årgangens fjerde bedste hoppe på plads 1d. Ved samme eliteskue blev hendes 
halvsøster oprangeret som 1e, og samme år blev deres halvbror Sir Weilbach 
kåret i Tyskland. Alle tre halvsøskende af samme årgang er embryoføl trukket på 
den tidligere Årets Hoppe, Landeschampionesse, VM-finalist og bronzevinder ved 
Bundeschampionatet, Weihegold, der nu går S-dressur. Fürstin Weihe blev indkøbt 
som føl på auktion i Tyskland og venter i 2013 føl e. OL-hingsten Damon Hill.
Årgangen af 2-års hopper tæller i år vores første embryoføl Margueritte e. Fürst 
Romancier/Sir Donnerhall trukket på Fürstenballs søster, statspræmiehoppen 
Magnolia, samt Totima e. Totilas/Sandro Hit og Grosse Freude e. Fürstenball/
De Niro, der begge er indkøbt på elitefølauktion i Tyskland.
I takt med vores indkøb af avlshoppeemner udbyder vi løbende ældre avlshopper 
såvel som føl og ungheste til salg.

A Bit of Heaven e. Apache/don romantic er et 

overordentligt velgående hingsteføl af et inter-

nationalt snit og med vidtrækkende udstråling 

indkøbt i 2012 som hingsteemne på  

oldenburgerforbundets elitefølauktion.

Vi kunne i 2012 tilføje unghingsten Winehouse til vores hingstekollektion 
og har flere unge hingstekandidater på vej.
Af Fürstenballs første fremragende følårgang, der i år fylder tre år, fremstiller 
vi til hingstekåringen i Herning den elegante 3-års hingst, Feuerball, som 
vi har indkøbt på eliteauktion i Tyskland.
Ligeledes indkøbt på eliteauktion i Tyskland har vi 1-års hingsten A Bit of 
Heaven (ex. Apropos K) e. Apache/Don Romantic, som vi har meget høje 
forventninger til. Han er et overordentligt velgående hingsteføl af 
et internationalt snit og med vidtrækkende udstråling.



2006:  ny tysk prisrekOrd på eLiteFøLAuktiOn i VecHtA
2008:  suVeræn FLøjHingst Ved Hingstekåringen i VecHtA
2009:  OVerLegen Vinder AF 70-dAges mAteriALprøVe i scHLieckAu
2010:  HAuptprämiesieger Ved Hingstekåringen i VecHtA
2011:  Vinder AF OLdenBurger LAndescHAmpiOnAt i rAstede
   FinAList Ved Vm FOr ungHeste i Verden
   Vinder AF det tyske BundescHAmpiOnAt i WArendOrF
2012:  FinAList Ved Vm FOr ungHeste Og det tyske BundescHAmpiOnAt
   FAr tiL FLøjHingsten ”FOLLOW me” i OLdenBurg VerBAnd
2013: pLAceret i sAmtLige stArter i s-dressur

medejer: pAuL scHOckemöHLe

dVH 1021
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7-årige Fürstenball har på rekordtid skrevet historie som en af 
verdens mest succesfulde unge dressurhingste, der helt fra føl 
har skabt overskrifter i kraft af sine utallige og enestående suc-
ceser i form af egen- og afkomspræstationer. Fürstenballs popu-
laritet som avlshingst har på kort tid bredt sig over hele verden, 
og han er indsat i avlen i Europa, Nordamerika og Australien, og 
fik i 2012 sit første afkom i Afrika. Af Fürstenballs første årgang 
blev en søn udråbt som fløjhingst ved en af de mest prominen-
te hingstekåringer i Tyskland og til Dansk Varmblods hingstekå-
ring har han fem unge hingstekandidater udtaget. Med 154,99 
point i dressur ved materialprøven blev fundamentet lagt for en 
stor sportslig karriere, der bl.a. tæller en sejr i det tyske Bundes-
championat for 5-års.

Fürstenball og hans faste rytter, Ines Westendarp, er 
med stor succes blevet trænet af Johannes Westen-
darp og Dr. Ulf Möller. Med sigte på hingstens fremtid 
i S-dressur har Ines Westendarp indledt et samarbejde 
med Grand Prix-rytter og træner Oliver Oelrich, hvilket al-
lerede bærer frugt. I samtlige af Fürstenballs første S-star-
ter har ekvipagen opnået placeringer. De første følårgange 
efter Fürstenball lader intet tilbage at ønske. Han markerer sig 
som en rigtig stempelhingst, der sætter sit umiskendelige kva-
litetsmærke på alle sine afkom. Det kan tages som udtryk for, 
at han har arvet de bedste gener fra både sin far, den tidligere 
verdensmester Fürst Heinrich, og fra den eminente hoppe-
familie, som han stammer ud af. Mor, mormor og 
søstre er en perlerække af højtdekorerede 
hopper, der producerer det ene topaf-
kom efter det andet. Fürstenball er 
kategoriseret i den bedste rønt-
genklasse helt uden anmærk-
ninger og er kåret i Dansk 
Varmblod samt i de tyske 
avlsforbund Oldenburg, 
Hannover, Westfalen, 
Rheinland og Frankrig.

”Hvert eneste ridt på Fürstenball 

er dagens absolutte højdepunkt. 

Han er nu blevet præsenteret for alle 

Grand Prix-øvelser på træningsniveau, 

og intet synes at være for svært for 

Fürstenball, der altid yder sit ypperste. 

Jeg har meget store forventninger til 

hans fremtid i sporten.”

Ines Westendarp

ürstenballF
OLDENBURGER, SORTBRUN, 

FøDT 2006, STANGMÅL 172 CM



ürstenball-af komF

Follow Me e. Fürstenball/donnerschwee tog sikkert fløjplad-

sen ved oldenburger-hingstekåringen i Vechta 2012, der var 

præget af en meget stærk top. Hingsten viste sig suverænt 

fra første dag og tog hurtigt plads i publikums hjerter som 

favorit til fløjpladsen. igennem hele kåringsforløbet viste 

han sig som en kommende topatlet med meget kraftfulde og 

smidige gangarter karakteriseret af en stærk og hurtig motor.

I 2012 kom Fürstenballs tredje følårgang til verden. Endnu engang bril-
lerede hans føl på alverdens skuer med deres karakteristiske smukke 
type, korrekte eksteriør og fremragende bevægelser præget af smi-
dighed og rummelighed.
Det var også året, hvor hans første følårgang fyldte 2 år. Enkelte 2-års 
hopper blev fremvist og tegnede et positivt billede af hingstens sik-
re og ensartede nedarvning. På hingstefronten fik Fürstenball fle-
re hingste af sin første årgang kåret, og i Oldenburgerforbundet tog 
hans søn Follow Me fløjpladsen.
Intet mindre end fem sønner er udtaget til Dansk Varmblods hing-
stekåring 2013. I årets første måneder har vi haft fornøjelsen af at se 
adskillige Fürstenball-afkom under rytter, og det har blot forstærket 
vores meget høje forventninger. Hingsten har tydeligvis slået igen-
nem med sin enestående vilje til at arbejde og tilfredsstille sin rytter.

Føl efter Fürstenball er solgt til internationale uddannelsesstalde og 
dressurryttere som Andreas Helgstrand, Jan Brink, Mikaela Lindh, 
Tailormade Horses, Michael Søgaard, Anne van Olst, Marit Dele beek, 
Priess Horses, Lone Bang Larsen, Camilla Orloff m.fl.

Lissau’s Bugatti e. 

Fürstenball/Brentano ii 

sikrede, at der også ved 

dansk Varmblods eliteskue 

2012 var en Fürstenball-

søn med i finaleringen. Føllet 

udmærkede sig med en 

fremragende galopbevægelse.

Sandbæk’s Fürst-Noir e. Fürstenball/de noir 

var blandt de dyreste føl på dansk Varm-

blods elitefølauktion 2012, hvor han blev 

erhvervet af en dansk dressurrytter.

JJ Filippa e. Fürstenball/davignon  

sørgede for andet år i træk for, at årets 

dressurbetonede Hoppeføl i dansk 

Varmblod gik til en Fürstenball-datter. 

en vellykket og fuldendt kombination 

af ynde og funktion sikrede det norsk-

fødte føl titlen som årets bedste. 
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”Hoftanz har det seneste år opnået den 

fornødne styrke, der nu sætter ham i stand til at 

kunne mestre et helt Grand Prix-program. Han har 

overskuddet og den store samarbejdsvilje, der skal 

til. Jeg ser frem til foråret, hvor han 

debuterer i Grand Prix.”

Michael Søgaard

tOpAtLet kLAr tiL grAnd prix
Hoftanz sportslige karriere er med 
berider Michael Søgaard i sadlen for-
løbet forbilledligt. Hingsten har op-
nået adskillige sejre og topplaceringer  
til og med Prix St. Georges. 
Den sparsomme benyttelse af hingsten i av-
len betyder, at blot få afkom har været fremstillet. Ikke desto mindre har Hoftanz fået kå-
ret en søn i det tyske oldenburgerforbund og har haft hingstekandidater udtaget til den 
hollandske såvel som den danske hingstekåring. Hans få fremstillede døtre i Danmark er 
overvejende kåret i RDH. Adskillige føl er solgt på eliteauktioner i Holland og Tyskland 
og en stor del af hans fremstillede føl i Dansk Varmblod er præmierede.
Hans få men særdeles gode afkom overbeviser om, at han har et overset potentiale i 
ride hesteavlen. Fælles for Hoftanz’ afkom er en velformet og stærk overlinje, hvor sær-
ligt en forbilledligt velansat hals er et klart kendetegn. Hans afkom udmærker sig igen-
nem en moderne sportstype, særdeles gode bevægelser og et super temperament. Vi 
har nu set de ældste afkom under rytter og det lover meget positivt. I tredje generation 
af Hoftanz’ velkomponerede stamtavle mødes de fire stempelhingste Caprimond, Don-
nerhall, Rubinstein og Weltmeyer. Både faderen His Highness og morfaderen Rotspon I 
var materialprøvevindere og har sat tydeligt præg på den tyske dressurhesteavl. Hoftanz 
er kategoriseret i den bedste røntgenklasse helt uden anmærkninger og er kåret i Dansk 
Varmblod samt i de tyske avlsforbund Oldenburg, Hannover, Westfalen og Rheinland.

HANNOVERANER, SORT, 

FøDT 2004, STANGMÅL 170 CM

oftanzH



Hortensia 

e. Hoftanz/Florencio 

var som føl udtaget til 

dansk Varmblods eliteskue 

og blev i 2012 kåret i rdH 

med flotte karakterer som 

8,5 for galop og 9 for trav.

Sommelier e. Hoftanz/Friedensfürst 

af hingstens første danske følårgang 

blev i 2012 udtaget til dansk 

Varmblods hingstekåring og uddannes 

i dressur af sin rytter Louise estrup.

Hamilton e. Hoftanz/Florencio blev som 

få mdr. gammel i 2012 erhvervet af grand 

prix-rytter michael søgaard.

Hoftanz er nok dansk dressurhesteavls mest over-
sete hingst. Han er far til ganske få afkom og har 
alligevel formået at få en hingst kåret i Tyskland og 
har desuden haft sønner udtaget til den hollandske 
såvel som den danske hingstekåring. Han er far til 
flere præmie- og finaleføl, ligesom hans døtre frem-
stillet til kåring overvejende er kåret i RDH. Hans 
unge afkom udviser stor ridelighed.

Heartmade e. Hoftanz/de niro 

blev i 2012 kåret i rdH og er en 

god repræsentant for Hoftanz-

afkom, der typisk er moderne, 

ædle og højtstillede.

oftanz-af komH



R FrOstsæd 
eFter AFtALe

Daytona e. rosentanz/

midt-West ibi-Light gik 

med michael søgaard 

finale for 5-års ved drF’s 

dressurchampionat i Odense.

dVH 844

Thybo’s Rubin e. 

rosentanz/michellino 

er uddannet af Lars stage 

til lille tur og solgt til 

juniorrytteren Freya madsen.

f komA

osentanz
HANNOVERANER, MøRKEBRUN, FøDT 2001, STANGMÅL 170 CM

Rosentanz er præmiehingst i hannoveranerforbundet og Dansk Varmblod og vin-
der af tysk 30-dages test med drømmekarakteren 10 for ridelighed. Han har i lø-
bet af få år slået sit navn fast i avlen som en trofast producent af flotte, sunde og 
velgående dressurheste med særdeles høj ridelighed. Særligt har afkommets gode 
temperament og samarbejdsvilje under rytter givet Rosentanz et rigtigt godt ry 
som en avlshingst, der kan forbedre rideligheden. Rosentanz har haft en kort men 
stor succes med juniordanmarksmesteren Nanna Skodborg Merrald, der i somme-
ren 2010 vandt hattrick i juniorklasserne ved at vinde de indledende klasser med 
70,63% og 71,234%, inden de suverænt vandt FEI Junior Kür med 76,80%. Nu 
fortsætter Rosentanz, der er fuldt uddannet til lille tur, som lærehest for 16-årige 
Rose Marie Bang Henriksen, og ekvipagen har sikret sig de første sejre.

ROHDIAMANT
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ELEKTIA V 
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FERNLADY

ROSENKAVALIER
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INSCHALLAH X

ELEKTIA

SANDRO 

GIBSY

FEINGAU

DASCHA 

Adskillige af Rosentanz’ afkom gør sig nu gældende 
i lille tur som bl.a. Brilliant, Rosengraf, Greystoke, 
Rosenwalz og Rosmarin i USA, der står over for 
at debutere i Grand Prix. På Dansk Varmblods in-
deksliste i dressur for hingste finder man Rosen-
tanz med et indeks på 121, hvilket bringer ham 
på en 24. plads foran mange elitehingste. Kon-
kurrenceindekset for hans afkom er helt oppe på 
142. Rosentanz er kategoriseret i den bedste rønt-
genklasse helt uden anmærkninger og er kåret i 
Dansk Varmblod, Hannover, Oldenburg, West-
falen og Rheinland.



riser ogP
orretningsbetingelserF

 1. RATe 2. RATe FRoST pR. DoSe

WiNeHouSe DKK 2.000  DKK 3.000

FüRSTeNBALL DKK 5.000  DKK 5.000  DKK 6.000

HoFTANz DKK 3.000  DKK 3.000 

RoSeNTANz   EFTER AFTALE

 Alle priser er + moms.

Ved to hopper gives 10% rabat på begge hopper. 
Ved tre eller flere hopper gives 20% rabat på alle. 

Første rate af bedækningsprisen forfalder ved første inseminering. Anden rate forfalder efter 
70 dage, medmindre der forelægges en negativ drægtighedsundersøgelse.

Til bedækningsprisen skal lægges udgiften til bedækningsattest samt 25% moms. Alle udgifter 
til transport og inseminering afholdes af hoppeejeren.

Hoftanz tappes hos Højelse Hesteklinik, og står dagligt til rådighed med frisk transportsæd. 
Rosentanz er udelukkende tilgængelig via frostsæd. Fürstenball er opstaldet hos medejer Paul 
Schockemöhle, hvor den dagligt tappes og frisk transportsæd fremsendes maksimum to 
gange pr. brunst.

Angående brug af sæd til embryo transfer skal der indgås separat aftale.

Bedækningssæsonen slutter den 31. juli 2013

Bestilling modtages mandag til fredag inden kl. 9.00 til levering den efterfølgende dag.

Sæden bestilles via www.hphorses.dk, hvor hoppen registreres.

Hingste, sALgsHeste 
Og sædBestiLLing

Lone Bøegh Henriksen

Mobil: +45 20 19 77 88

Kontakt

W W W.HpHoRSeS .Dk
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